
Strana 1 (celkem 2) 

        
 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
A OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

 

Číslo zhotovitele: 9-0627A23 
 

„III/3732 NASOBŮRKY - PRŮTAH 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřené podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
  Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 

 Ing. Ivem Černým, technickým náměstkem pověřeným zastupováním 
ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Ivo Černý – technický náměstek SSOK (tel.: 585 170 336) 
Jaroslav Krempl – vedoucí SÚ Olomouc 
Ing. Michal Pospíšil – vedoucí TSÚ SÚ Olomouc 
Mgr. Milan Středa – investiční/mostní technik SÚ Olomouc 

  IČO : 70960399 
  DIČ:  CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
  číslo účtu: 27-4231420297/0100 

  Tel:   
  DS: ur4k8nn 
  E-mail: 

 
a 

Z h o t o v i t e l: PORR a.s. 
                     Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

  Kontaktní adresa: Pavelkova 11, 779 00 Olomouc 
  Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, B1006 

  Zastoupena: Ing. Ondřejem Řezníčkem, prokuristou pro pobočku a 
                                                   Janem Munzarem, prokuristou 
 

  IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560 
  Telefon:  E-mail:  
  Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
  Číslo účtu: 1091107720/5500 
  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

 Provozní jednotka Olomouc 
  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Ondřej Řezníček a Jan Munzar 
  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  , stavbyvedoucí PORR a.s. 

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  ,ČKAIT 1302012 

 



Strana 2 (celkem 2) 

1.    Předmět dodatku 
 Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0627A23 ze dne 20.7.2023 

na akci „III/3732 NASOBŮRKY – PRŮTAH“ je změna ceny díla z důvodu zhotovení doda-

tečných stavebních prací  na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se jedná o realizaci nut-

ných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmín-

kách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací.  

Rozsah dodatečných prací je dán soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 
Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 3.2 Článku 3. Cena díla ruší a 

nahrazuje se textem novým: 

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-

cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 

cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených 

v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 

       Cena díla dle základní smlouvy bez DPH    11 663 184,05 Kč 
 Cena víceprací dle dod. č. 1 bez DPH          265 133,20 Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH   11 928 317,25 Kč 
       DPH 21%                      2 504 946,62 Kč 

 Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH   14 433 263,87 Kč 
 

 

Předmětem dodatku je rovněž změna termínu plnění vzhledem k nutnosti provedení víceprací 

na předmětné stavbě, které byly odsouhlaseny investorem stavby a také vzhledem ke ztíženým 

klimatickým podmínkám.  

 

- článek 4 Termín plnění, odst. 4.1 se mění takto:  

4.1. Lhůta k provedení díla: 180 kalendářních dnů od převzetí staveniště  
 
         

 

2. Závěrečná ujednání 
1. Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9-0627A23 

ze dne 20.7.2023 zůstávají beze změn v platnosti. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými 

podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

Přílohy: soupis víceprací 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.  PORR a.s. 

Ing. Ivo Černý  Ing. Ondřej Řezníček     Jan Munzar           
technický náměstek pověřený zastupováním prokurista pro pobočku     prokurista 

ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o  

  

Digitálně 
podepsal Jan 
Munzar 
Datum: 
2023.11.28 
07:48:34 +01'00'

Ing. Ondřej 
Řezníček

Digitálně podepsal Ing. 
Ondřej Řezníček 
Datum: 2023.11.29 
12:55:52 +01'00'

Elektronický podpis : 1.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Ivo Černý
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 16.3.2025 00:00:00-000 +01:00



Zadavatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

V dne

Za objednatele

Cena celkem bez DPH (CZK) 265 133,20 Kč

DPH 21 % 55 677,97 Kč

320 811,17 Kč

Olomouci 20/11/2023

Za zhotovitele

CZ4300560

Změna č.1 - vícepráce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: III/3732 Nasobůrky – průtah

SSOK, p.o.

PORR a.s. 43005560

Cena celkem s DPH (CZK)



Č Kód M.j. Množství Cenová
    Celkem soustava

   265 133,20 Kč

2    21 966,40 Kč
1 132738 m3 3,750 SO 101.1 pol. 4

v km 0.001: 4,5m*1,0m*0,3m = 1,35 m3                                      v km 

0.405  8,0m*1,0m*0,3m = 2,4 m3   CELKEM 3,75 m3

2 12273B m3km 37,500 SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

3,75*10 = 37,50 m3km

3 14102 t 6,938 SO 101.1 pol. 1

4 899573 m3 3,750 OTSKP 2023
v km 0.001: 4,5m*1,0m*0,3m = 1,35 m3                                      v km 

0.405  8,0m*1,0m*0,3m = 2,4 m3   CELKEM 3,75 m3

3    
5 123738 m3 16,500 SO 101.1 pol. 3

22m*5,0m*0,3m =  33 m3, podíl SSOK 50 % = 33 / 2 = 16,5 m3

6 12273B m3km 165,000 SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

 33*10 = 330 m3km, podíl SSOK 50 % = 330 / 2 = 165 m3km

7 14102 t 30,530 SO 101.1 pol. 1

8 56330 m3 16,500 SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 123738 = 16,5 m3 = 50 % podíl SSOK

4    
9 132738 m3 8,000 SO 101.1 pol. 4

Rozměry

CELKEM

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM
Sanace parapláně v km 0,055 - 0,077 - 50 % SSOK

PORR a.s.
 

Zhotovitel:
20.11.2023

Dodatečná ochrana stávajících inženýrských sítí - CETIN - 100 % SSOK
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU
3,75*1,85 = 6,938 t

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C16/20 VČETNĚ VÝZTUŽE

JKSO: Zpracováno dne:

Lokalita: Konec výstavby:

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

Zkrácený popis / Varianta Jednotková cena 
(Kč bez DPH)

Položkový rozpočet víceprací ke změně č.1 - vícepráce

Název stavby: III/3732 Nasobůrky – průtah Doba výstavby:  Objednatel: SSOK, p.o.

Druh stavby: Začátek výstavby:  Projektant:

Sanace rýhy kanalizace v km 0,000 - 0,040

POPLATKY ZA SKLÁDKU

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

 33*1,85 = 61,05 t, podíl SSOK 50 % = 61,05 / 2 = 30,525 t, po zaokrouhelní na 2 desetinná místa  30,53 t



10 12273B m3km 80,000 SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

 16*10 = 160 m3km, podíl SSOK 50 % = 160,000 / 2 = 80,000 m3km

11 14102 t 14,800 SO 101.1 pol. 1

12 56330 m3 8,000 SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 123738 = 8,0 m3 = 50 % podíl SSOK

5    9 881,82 Kč

13 132731 m3 10,000 OTSKP 2023

14 74A152 t 18,500 OTSKP 2023

 20*1,85 = 37 t, podíl SSOK 50 % = 18,5 t

15 74A151    m3km 20,000 OTSKP 2023

kubatura dle položky 132731 = 10,000 m3km = 50 % podíl SSOK

16 17411 m3 20,000 OTSKP 2023

kubatura dle položky 132731 = 10,000 m3km = 50 % podíl SSOK

6    90 872,23 Kč
17 113326 m3 87,500 OTSKP 2023

18 74A152 t 161,880 OTSKP 2023
 175*1,85 = 323,75 t, podíl SSOK 50 % = 161.875 m3, po zaokrouhlení 

na 2 desetinná místa 161.88 t

19 12273B m3km 875,000 SO 001 pol. 7

20 21461B m2 175,000 SO 101.1 pol. 10
šířka parapláně 5,0 m x délka úseku 70,0 m = 5 x 70 = 350 m2, podíl 

SSOK 50 % = 175 m2

21 17110   ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM m3 87,500 OTSKP 2023
plocha parapláně 350 m2 - položka 21461B x tloušťka vrstvy 0,5 m = 

175 m 3, podíl SSOK 50 % = 175 /2 = 87,5 m3

7    50 367,35 Kč

22 132738 m3 30,480 SO 101.1 pol. 4

23 12273B m3km 304,770 SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

60,953*10 = 609,53 m3km, podíl SSOK 50 % = 609,53 / 2 = 304,765 

m3km, po zaokrouhlení na 2 desetinná místa 304,77 m3km

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU

 40m*0,8m*0,5m = 16 m3, podíl SSOK 50 % = 16,000 / 2 = 8,000 m3

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

MANIPULACE SE ZEMINOU Z VÝKOPU NA STAVENIŠTI

NAKLÁDÁNÍ ZEMINY  NA DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK
 25m*0,8m*1,0m = 20 m3, podíl SSOK 50 % = 20,000 / 2 = 10,000 m3

 16*1,85 = 29,60 t, podíl SSOK 50 % = 29,60 / 2 = 14,80 t

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Sanace rýhy kanalizace v km 0,115 - 0,140

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM

Úprava sanované zemní pláně v km 0,160 - 0,230

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 200G/M2

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

NAKLÁDÁNÍ ZEMINY  NA DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK
 70m*5,0m*0,5m = 175 m3, podíl SSOK 50 % = 175,000 / 2 = 87,5 m3

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM

 175 m3*10 km= 1750 m3km, podíl SSOK 50 % = 1 750,000 / 2 = 875,000 m3km

Drenážní žebro nad kanalizací v km 0,160 - 0,590

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

Profil rýhy dle PD: 0.45*0.35 = 0.1575 m3  Kubatura oboustranně: 0.1575*2 = 0.315 m3/bm     Profil rýhy dle změny:  

0.9*0.5 = 0.45 m3/bm   Výpočet: 430*(0.45-0.315) = 60.953 m3, podíl SSOK 50 % = 60,953 / 2 = 30,4765 m3, nutno 

zaokrouhlit na 2 desetinná místa = 30,48 m3

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA



24 14102 t 56,380 SO 101.1 pol. 1

25 56330 m3 30,480 SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 132738 = 30,480 = 50 % podíl SSOK

8    33 760,80 Kč
26 132738 m3 20,430 SO 101.1 pol. 4

27 12273B m3km 204,300 SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

40,8*10 = 408,6 m3km, podíl SSOK 50 % = 408,6 / 2 = 204,3 m3km

28 14102 t 37,800 SO 101.1 pol. 1

29 56330 m3 20,430 SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 132738 = 20,43 = 50 % podíl SSOK

9    19 448,10 Kč
30 969257 m 15,000 OTSKP 2023

stávající nefunkční kanalizace v km 0,275 - délky 10 m, km 0,400 - 

délky 10 m , km 0,560 - délky 10 m, CELKEM: 30 m, podíl SSOK 50 % 

= 30 / 2 = 15 m

31 15140 t 10,500 OTSKP 2023

32 800/R ks 3,000 R

ruční zazdění konců původní kanalizace pálenou cihlou na maltu

celkem 6 konců potrubí, podíl SSOK 50 % = 6 / 2 = 3 ks

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU

40,86*1,85 = 75,591 t, podíl SSOK 50 % = 75,591 / 2 = 37,7955 t , po zaokrouhlení na 2 desetinná místa = 37,80 t

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

60,953*1,85 = 112,763 t, podíl SSOK 50 % = 112,763 / 2 = 56,3815 t, po zaokrouhlení na 2 desetinná místa 56,38 t

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Sanace rýhy kanalizace v km 0,225 - 0,590
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM
227m*0,9m*0,2m = 40,86 m3, podíl SSOK 50 % = 40,86 / 2 = 20,43 m3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

Potrubí DN 500
VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM KANALIZAČ

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ
30,0*0,70 = 21 t, podíl SSOK 50 % = 21 / 2 = 10,5 t

ZASLEPENÍ KANALIZACE DN 500




